
1 

 

Rada města Milevska 

podklad pro schůzi rady č. 08        dne 20.03.2023      OF082303R 

 

Zpráva o průběhu a výsledku inventarizace majetku a závazků za rok 2022 
 

 

Důvodová zpráva 

Ve smyslu vyhlášky o inventarizaci majetku a schváleného Plánu inventarizace města Milevska 

na rok 2022 byla provedena inventarizace majetku, závazků, jiných aktiv a jiných pasiv 

k 31.12.2022. Po dokončení inventarizace byla vypracována Zpráva hlavní inventarizační 

komise o průběhu a výsledku inventarizace majetku a závazků města Milevska za rok 2022, 

která se dle zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, předkládá k projednání RMM. Inventarizací se 

prokazuje průkaznost účetnictví.  

Zjišťování skutečného stavu fyzickou inventurou je realizováno u majetku, u kterého lze 

vizuálně zjistit fyzickou existenci. U pohledávek, závazků a majetku, nehmotného majetku 

(zejména práva) a u jiných aktiv a pasiv, u kterých nelze vizuálně zjistit jejich fyzickou 

existenci, včetně zaknihovaných cenných papírů, je zjišťován skutečný stav dokladovou 

inventurou. 

Na základě zpráv dílčích inventarizačních komisí zpracovala hlavní inventarizační komise 

závěrečnou zprávu o průběhu a výsledcích inventarizace (viz příloha OF082303R_P1). 

Inventarizační zpráva shrnuje všechny podstatné skutečnosti o provedených inventurách včetně 

seznamu všech inventurních soupisů. Soupisy jsou z důvodu objemnosti uloženy na OF. 

 

Závěr ze zprávy HIK: Fyzickou a dokladovou inventurou nebyl zjištěn obsah jiných účtů aktiv 

a pasiv, než které jsou v dílčích zprávách uvedeny. V rámci inventur nebyly zjištěny žádné 

rozdíly mezi skutečným a účetním stavem. 

 

Jméno zpracovatele, datum vyhotovení: Ing. Eva Kalinová, 06.03.2023 

Počet stran materiálu:   1 

Přílohy (počet příloh/počet stran příloh): 1/2 

1. Příloha P1 – OF082303R_P1 Závěrečná zpráva hlavní inventarizační komise 


